
UCHWAŁA NR XXXI/186/17
RADY GMINY DĘBOWA KŁODA

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), po uzyskaniu pozytywnej opinii Lubelskiego Kuratora Oświaty i 
uwzględnieniu wskazanych w opinii zmian, Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dębowa Kłoda  oraz 
granice ich obwodów, zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Plan sieci szkół, o których mowa w ust.1 określa się na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.

3. Wymienione w ust. 1 szkoły podstawowe z dniem 1 września 2017 r. stają się szkołami podstawowymi 
ośmioletnimi.

§ 2. Ustala się plan sieci prowadzonych przez Gminę Dębowa Kłoda klas dotychczasowych publicznych 
gimnazjów oraz granice ich obwodów na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r., zgodnie z 
załącznikiem nr 2.

§ 3. Ustala się plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dębowa 
Kłoda oraz granice ich obwodów od dnia 1 września 2019 r., zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębowa Kłoda.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. Uchwała wchodzi w 
życie z dniem 1 września 2017 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Szpak

Id: 21B621B6-F4E3-4719-B8DC-4D6132843237. Podpisany Strona 1



  Załącznik Nr 1                                                                              

  do uchwały Nr XXXI/186/17                                                                                                                                                                                          

  Rady Gminy Dębowa Kłoda                                                                                                                                                                                                                 

  z dnia 31 marca 2017 r. 

 

Załącznik 1.  Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dębowa Kłoda, a także granice obwodów publicznych szkół  

             podstawowych prowadzonych przez Gminę Dębowa Kłoda, na okres od dnia  1 września 2017 r.  do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 

 i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

 

 

1. 

 

 

Szkoła Podstawowa  im. Armii Krajowej  

w Dębowej Kłodzie   

Siedziba główna szkoły:  

Dębowa Kłoda 2                                      

21-211 Dębowa Kłoda 
 

 Inna lokalizacja prowadzenia zajęć: 

Dębowa Kłoda 105                                 

21-211 Dębowa Kłoda 

 

Miejscowości: Bednarzówka,  

Chmielów, Dębowa Kłoda, Korona, 

Leitnie, Makoszka, Marianówka, 

Plebania Wola, Stępków, Żmiarki 

 

Miejscowości: Bednarzówka,  

Chmielów, Dębowa Kłoda, 

Korona, Leitnie, Makoszka, 

Marianówka, Plebania Wola, 

Stępków, Żmiarki 

 

2. 

  

Szkoła Podstawowa  w Kodeńcu   

 

Kodeniec 71                                          

21-211 Dębowa Kłoda  

 

Miejscowości: Kodeniec, 

Krzywowierzba Kolonia, Lubiczyn, 

Pachole, Wyhalew, Zadębie 

Miejscowości: Kodeniec, 

Krzywowierzba Kolonia, 

Lubiczyn, Pachole, Wyhalew, 

Zadębie 

 

3. 

  

Szkoła Podstawowa  w Uhninie   

 

Uhnin 43                                                 

21-211 Dębowa Kłoda 

 

Miejscowości: Białka, Hanów, 

Nietiahy, Uhnin 

 

Miejscowości: Białka, Hanów, 

Nietiahy, Uhnin 

 

Id: 21B621B6-F4E3-4719-B8DC-4D6132843237. Podpisany Strona 1



  Załącznik Nr 2                                                                               

  do uchwały Nr XXXI/186/17                                                                                                                                                                                          

  Rady Gminy Dębowa Kłoda                                                                                                                                                                                                                 

  z dnia 31 marca 2017 r. 

 

Załącznik 2. Plan sieci prowadzonych przez Gminę Dębowa Kłoda  klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkole podstawowej 

  oraz granice obwodu  klas dotychczasowego gimnazjum od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych 

innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych  

i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

 

1. 

 

klasy dotychczasowego 

Publicznego  Gimnazjum                 

im. Armii Krajowej  prowadzone  

w Szkole Podstawowej   im. Armii 

Krajowej w Dębowej Kłodzie   

 

 

Dębowa Kłoda 2                        

21-211 Dębowa Kłoda 

 

Miejscowości: Bednarzówka, Białka 

Chmielów, Dębowa Kłoda, Hanów, 

Kodeniec, Korona, Krzywowierzba 

Kolonia, Leitnie, Lubiczyn, Makoszka, 

Marianówka, Nietiahy,  Pachole, 

Plebania Wola, Stępków, Uhnin, 

Wyhalew, Zadębie, Żmiarki 

  

Miejscowości: Bednarzówka, Białka 

Chmielów, Dębowa Kłoda, Hanów, 

Kodeniec, Korona, Krzywowierzba 

Kolonia, Leitnie, Lubiczyn, Makoszka, 

Marianówka, Nietiahy,  Pachole, 

Plebania Wola, Stępków, Uhnin, 

Wyhalew, Zadębie, Żmiarki 

 

Id: 21B621B6-F4E3-4719-B8DC-4D6132843237. Podpisany Strona 1



  Załącznik Nr 3                                                                          

  do uchwały Nr XXXI/186 /17                                                                                                                                                                                          

  Rady Gminy Dębowa Kłoda                                                                                                                                                                                                                 

  z dnia 31 marca 2017 r. 

 

Załącznik 3.    Plan sieci  publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dębowa Kłoda, a także granice obwodów publicznych 

  ośmioletnich  szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dębowa Kłoda  od dnia 1 września 2019 r.   

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych                 

i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły od 1 września 2019 r. 

 

 

1. 

 

 

Szkoła Podstawowa  im.  Armii Krajowej 

w Dębowej Kłodzie   

Siedziba główna szkoły:  

Dębowa Kłoda 2                                      

21-211 Dębowa Kłoda 
 

 Inna lokalizacja prowadzenia zajęć: 

 Dębowa Kłoda 105                                 

21-211 Dębowa Kłoda 

 

Miejscowości: Bednarzówka,  Chmielów, Dębowa Kłoda, 

Korona, Leitnie, Makoszka, Marianówka, Plebania Wola, 

Stępków, Żmiarki 

 

2. 

 

 Szkoła Podstawowa  w Kodeńcu   

 

   Kodeniec 71                                          

21-211 Dębowa Kłoda  

 

Miejscowości: Kodeniec, Krzywowierzba Kolonia, 

Lubiczyn, Pachole, Wyhalew, Zadębie 

 

3. 

  

Szkoła Podstawowa  w Uhninie   

 

 Uhnin 43                                                 

21-211 Dębowa Kłoda 

 

Miejscowości: Białka, Hanów, Nietiahy, Uhnin 

 

Id: 21B621B6-F4E3-4719-B8DC-4D6132843237. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

14 grudnia 2016 r. Sejm RP uchwalił ustawy Prawo oświatowe oraz Przepisy wprowadzające prawo
oświatowe. Pierwsze regulacje przejściowe weszły już w życie, a nowy system oświaty będzie wdrażany od 1
września 2017r.

Zmiana struktury szkolnej pociąga za sobą konieczność wprowadzenia zmian w sieciach szkolnych.
Organ stanowiący j.s.t. zobowiązany jest do podjęcia uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego
ustroju szkolnego. W dniu 27 lutego 2017 r. Rada Gminy Dębowa Kłoda podjęła Uchwałę Nr XXX/180/17 w
sprawie projektu dostosowania sieci szkół i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego a także określenia granic
obwodów. Wymieniona uchwała została podana do wiadomości publicznej poprzez umieszczenie w dniu 28
lutego 2017 r. na stronie BIP i w widocznym miejscu w siedzibie urzędu.

Samorząd zobowiązany ustawą, przedłożył ww. uchwałę Lubelskiemu Kuratorowi Oświaty w celu
uzyskania pozytywnej opinii w zakresie zgodności z prawem zaproponowanych rozwiązań oraz zapewnienia
wszystkim dzieciom i młodzieży możliwości realizacji obowiązku szkolnego i nauki. Przedmiotowa uchwała
wpłynęła do Kuratorium Oświaty w Lublinie w dniu 2 marca 2017 r. Pismem DBP.545.28.2017.WŻ z dnia
17 marca 2017 r. Lubelski Kurator Oświaty wydał pozytywną opinię dotyczącą uchwały w sprawie projektu
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą -
Prawo oświatowe na terenie Gminy Dębowa Kłoda z zastrzeżeniami. Przedstawione zastrzeżenia zostały
w całości uwzględnione w projekcie niniejszej uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych
i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego a także określenia granic obwodów.

Uchwała w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego została również
skierowana do zaopiniowania do 3 zarejestrowanych w Polsce centrali związkowych, organizacji związkowych
reprezentatywnych w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego albo jednostek organizacyjnych
organizacji związkowych w rozumieniu wyżej cytowanej ustawy zrzeszających nauczycieli.

Rada OPZZ Województwa Lubelskiego, ul. Lwowska 6, 20-128 Lublin otrzymała do zaopiniowania
przedmiotową uchwałę wraz z wyjaśnieniami, drogą elektroniczną w dniu 28 lutego 2017 r. a pocztą tradycyjną
w dniu 2 marca 2017 r. W dniu 20 marca 2017 r. wpłynęła od Rady OPZZ do Urzędu Gminy pozytywna opinia
na temat projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szklonego z uwagami
na temat celowości wprowadzania reformy systemu oświaty. Zarząd Regionu Środkowowschodniego NSZZ
„Solidarność” w Lublinie, ul. Królewska 3, 20 -109 Lublin otrzymał do zaopiniowania przedmiotową uchwałę
wraz z wyjaśnieniami, drogą elektroniczną w dniu 28 lutego 2017 r. a pocztą tradycyjną w dniu 2 marca 2017 r.
W dniu 14 marca 2017 r. wpłynęło do Urzędu Gminy pismo od ZRŚ NSZZ „Solidarność” z informacją o nie
wyrażeniu opinii do uchwały Nr XXX/180/17 z dnia 27 lutego 2017 r. Forum Związków Zawodowych, Zarząd
Główny FZZ, ul. Smulikowskiego 6/8, 00-389 Warszawa otrzymał do zaopiniowania przedmiotową uchwałę
wraz z wyjaśnieniami, drogą elektroniczną w dniu 28 lutego 2017 r. a pocztą tradycyjną w dniu 3 marca 2017 r.
Zarząd Główny FZZ nie wydał opinii w przewidzianym ustawą terminie.

Opinia związków zawodowych nie jest wiążąca do podjęcia przez Radę Gminy uchwały w sprawie
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szklonego. Po otrzymaniu pozytywnej
opinii kuratora i uwzględnieniu zawartych w niej uwag, organ stanowiący j.s.t. do dnia 31 marca 2017 r.,
powinien podjąć uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego.

Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego stanowi jednocześnie akty
założycielskie szkół powstających w wyniku przekształceń dokonywanych mocą ustawy. Ustalając sieć szkół
gmina powinna dążyć do tego, aby szkoła podstawowa była szkołą o pełnej strukturze organizacyjnej
(obejmująca klasy I - VIII).

Projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju
szkolnego a także określenia granic obwodów w Gminie Dębowa Kłoda przewiduje przekształcenie z dniem
1 września 2017 r., dwóch sześcioletnich szkół podstawowych w publiczne szkoły podstawowe o pełnej
strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I - VIII .

Istniejący Zespół Szkół Samorządowych w Dębowej Kłodzie, w skład którego wchodzi jedynie
sześcioletnia szkoła podstawowa i dotychczasowe gimnazjum, z mocy prawa z dniem 1 września 2017 r. stanie
się ośmioletnią szkoła podstawową z klasami dotychczasowego gimnazjum.
W strukturze organizacyjnej wszystkich 3 nowo powstałych 8 letnich szkół podstawowych będą funkcjonowały
oddziały przedszkolne i punkty przedszkolne. Nowa sieć szkolna w całości zapewni dzieciom i młodzieży
z terenu Gminy Dębowa Kłoda możliwość realizowanie obowiązku szkolnego i nauki oraz edukacji
przedszkolnej.

Mając na względzie przytoczone fakty podjęcie tej uchwały jest zasadne.

Id: 21B621B6-F4E3-4719-B8DC-4D6132843237. Podpisany Strona 1




